[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 387/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita o plantio de árvores junto à praçinha (larguinho) da Praça dos Direitos Humanos, altura do entroncamento da R. das Avencas com a R. das Azaléias – CECAP.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita o plantio de árvores junto à praçinha (larguinho) da Praça dos Direitos Humanos, altura do entroncamento da R. das Avencas com a R. das Azaléias – CECAP.

JUSTIFICATIVA

Junto ao larguinho tem 2 (dois) bancos de cimento expostos ao sol causticante, quase inúteis devido à falta de condições favoráveis aos seus usos. O sol bate no local o dia inteiro, não tem sequer uma árvore próxima para fazer uma sombra. Quantas coisas simples e baratas poderiam ser realizadas para aumentar o lazer e a autoestima da população, e não são feitas por falta de vontade e de empenho do poder executivo.

Valinhos, 20 de fevereiro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador